10. Az egy helyes nemesekről a régi törvények ismétel
teinek.

11. Az egyházi hivatalnok és végvárak kapitányai kineve
zésében a régi szokás tartassák fenn.

12. Slavonia lakosai a magyar adó felét fizetik.
13. Országgyűlés két évig ne tartassák.
14. A gyilkosok elleni perek gyorsan, legfölebb egy tör

vényszéken fejeztessenek be.
15. Minekutána az ország szabadságai és szokása koro

názási okmányunkban legvilágosabban és legtisztábban van
nak megalapítva, az ország, egyháznagyok és nemesek taná
csára elhatároztuk, hogy ezen koronázási okmányunk minden 
pontjai és záradékai teljes érvényökben fenntartassanak.

Ezen, az ország rendei által élőnkbe terjesztett, az or
szágra igen hasznos czikkeket, ezennel megerősítjük, mi is meg 
tartandjuk, és minden alattvalóink által meg fogjuk tartatni. 
Egyébiránt a nemesség akarata ellen adót nem fogunk kivetni.

23M áriásay Béla.
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Ex quo articuli principaliores, in quibus lucidius liber
tates et consvetudines Regni nostri continentur, in deereto 
tempore coronationis nostrae edito enuclatius stabiliti sunt, 
de consilio praelatorum, baronum et nobilium Regni nostri 
statuimus, ut ipsum decretum tempore coronationis praedictum 
factum, cum suis singulis articulis, et clausulis, in eisdem arti
culis contentis, in suis rigoribus firmissime permaneant.

Quibus quidem articulis nostrae majestati exhibitis, et 
praesentatis, praelati, barones, nobiles ac proceres ante dicti 
suplicarunt nobis, ut eosdem articulos ratos, gratos et acceptos 
halén admittere et aprobare, ipsosque pro ipsorum libertate 
firmanda in eisdem illibate conservare dignaremur, unde nos 
audita, admissaque suplicatione eorum, articulos maxime pro 
eo, quia üdém non mediocrem utilitatem Regno nostro, et ejus 
incolis conservare et conferre videbantur, praesentibus litteris 
nostris, de verbo ad verbum inscriptos ratos haberi, et accep
tos admittimus, et aprobamus, nec non a cunctis nostris et 
Regni subditis pro statuto, et firmissimo decreto teneri et 
observari volumus, tenebimusque et nos ipsi observabimus. 
Datum Budae.

Et item quod nos de caetero in medium Regnicolarum 
nostrorum aliquam taxam, ipsis invitis non imponemus.

1473. Budán tartott országgyűlés végzeményei nem ma
radtak fel, megtartását azonban kétségen kívül helyezi Má
tyásnak Körös megyéhez intézet levele

1474. Két országgyűlés tartatott, az első a király távol
létében, a másik elnöklete alatt Budán; az első 16 törvényt 
alkotott.

1. Kapunként 1 arany forint adót rendel.
6. Ez évi kamara nyereséget elengedi.
8. Az adót kizárólag a tőrök háborúra ajánlja fel.
5. Ismétli az adószedők fizetésérőli régibb rendeleteket.
4. Az adó összeírására megyénként 2, a megye által vá